dell’Ateneo e presente c/o il DCUR in INVA S.p.A. per l’anno 2026;  

considerato che in data 05 febbraio 2026, sempre mediante portale dedicato di cui al punto precedente, la richiesta 
è stata confermata per un importo annuale, alle condizioni di convenzione CRUI, di euro 5.962,32 
(cinquemilanovecentosessantadue/32), oltre all’IVA di legge al 22%; 

dato atto che il costo annuale per la fornitura della soluzione HPE Tech Care, alle condizioni di listino previste 
dalla Convenzione CRUI, è pari a euro 5.962,32 (cinquemilanovecentosessantadue/32), IVA di legge esclusa, e che 
in questa sede si intende autorizzare la spesa al fine di disporre di un servizio di manutenzione per l’anno 2026 per 
l’hardware HP di proprietà dell’Ateneo e presente c/o il DCUR in INVA S.p.A;  

ritenuto, pertanto, di procedere alla richiesta alla Conferenza dei Rettori delle Università Italiane (CRUI), C.F. 
97476030586, del servizio in oggetto per un importo pari ad euro 7.274,03 (settemiladuecentosettantaquattro/03), 
IVA al 22% inclusa; 

visto il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 
21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici, nel testo vigente, ed in particolare:

[...]

• l’oggetto del contratto riguarda la fornitura della soluzione HPE Tech Care per l’anno 2026 mediante 
adesione alla Convenzione CRUI – HPE attraverso la Conferenza dei Rettori delle Università Italiane 
(CRUI), C.F. 97476030586, per un importo di euro 5.962,32 (cinquemilanovecentosessantadue/32), 
oltre all’IVA di legge al 22%;  

• l’acquisizione del predetto servizio è effettuata mediante affidamento diretto, ai sensi dell’articolo 50, 
comma 1, lettera b), del D.lgs. n. 36/2023;  

• ai sensi dell’articolo 18, comma 1, del D.lgs. n. 36/2023, la stipula del contratto è disposta in modalità

[...]

Di affidare, per le ragioni esposte nelle premesse del presente provvedimento, alla Conferenza dei Rettori delle 
Università Italiane (CRUI), C.F. 97476030586, con sede legale sita in Piazza Rondanini n. 48 – 00186 Roma 
(RM), il servizio di cui al precedente punto 1, per un importo complessivo di euro 7.274,03 
(settemiladuecentosettantaquattro/03), comprensivo di tutti gli oneri e dell’Iva di legge al 22%. 

4. Di autorizzare, per le finalità di cui al punto 1, la spesa di euro 7.274,03 (settemiladuecentosettantaquattro/03), 

a valere sulla voce di costo del Piano dei conti di contabilità analitica CA.04.02.04.01.07 – Assistenza informatica 
e manutenzione software, dell’Unità analitica UA.VDA.RDIF.PPR del budget autorizzatorio per l’esercizio 2026. 

5. Di dare atto che il presente provvedimento è soggetto al visto di regolarità contabile e di allegare la scrittura